MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Em 1 1 de novembro de 2022

Câmara Municipal de 4rprqauara
Protocolo: 10038/2022 de 23/11/2022 07:59
Documento: Resposta Ho l à lí)dilação í)o 2233/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /municipal
Rua Sõo Bento,887 ''''

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação n.o 2233/2022, de autoria do Vereador PAULO LANDIM, sobre o assunto.

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria /«unicipal de Obras
e Serviços Públicos

estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

A
Chefe

SALVA

Gabinete

(27290/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PUBLICAS
GERÊNCIA DE DRENAGEM

Processo:
Requerente:
Assunto:

027.290/2022
CÂMARA MUNICIPAL nE AKAKAQUAKA
INDICAÇÃO

Ao coordenador Executivo de Obras Públicas

Sr. Çrnesto Rebuglio Velosa

Servimo-nos do presente para infol'mal' que no momento não
terços condições técnicas de atender a indicação n'. 2233/2022, para a implantação.de
boca de lobo na Rua Parede Jogo Rodrigues Crepaldi, próximo ao ng. 1321, na Vila Xavier,
visto que o ponto mais próximo para interligação está a aproximadamente 600 metros,
bela como a rede existente não foi devidamente dimensionada para receber novas

contribuições.
Para o atendimento deste setor da Vila Xavier há que se

realizar um macroprojeto de drenagem, de forma que se possa realizar a implantação.em
várias etapas, já que está em área urbana consolidada e com muitas interferências, além
do Fato de o lançamento necessariamente passar sob as linhas férreas ao longo da Via
Exrjressa, que por sua vez necessita de obras de adequação para receber novas
cor+ribuições.

Caso esta Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e

Adllhlinistração autorize, poderemos iniciar os levantamentos necessários para elaborar
ter&lo de referência para contratação dos projetos necessários.

Sem mais para o momento, com os cordiais cumprimentos.

/

Araraquara, 24 de outubro de 2022,

EÚà.MARCOS 'kdBEkTO DE 0i.uVEiRA
CKEX~Soóltt8000 - Matrícula 16891-2

\\
X

Rua São Bento. 840 - Centro l A]
Cantata: Cí6) 3301-S075 l E-mail:

lquara-SPJCEP:14.801-901

Página l de l i

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7ZSH0TF39VSH447J
		2022-11-23T16:49:25-0300

		2022-11-23T16:49:25-0300